2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  15 марта 2023 г.
г.Новоалександровск
№338
	О проведении аукциона в электронной форме по продаже Автобуса ПАЗ 32053-70, закрепленного на праве оперативного управления за Муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №13»

В соответствии со ст. 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. №860, Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, Положением о приватизации муниципального имущества Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 28.02.2018 №12/145, решениями Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 25 октября 2022 № 3/596 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2023 год», от 14 декабря 2022 №»6/611 «О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2023 год, утвержденный решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 25 октября 2022 года №3/596», отчета об оценке рыночной стоимости движимого имущества №12 от 09.03.2023 г., учитывая решение комиссии по приватизации муниципального имущества Новоалександровского городского округа Ставропольского края (протокол №135 от 13.03.2023), администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Провести аукцион в электронной форме по продаже Автобуса ПАЗ 32053-70, государственный регистрационный знак А176УО126, год выпуска 2007, идентификационный номер (VIN) X1M3205EX70008675, категория ТС D, модель, № двигателя 523400 71022026, цвет кузова желтый, мощность двигателя 130л.с., тип двигателя бензиновый, паспорт транспортного средства 52 МО 817230 от 10.11.2015 г. выдан: МРЭО ГИБДД г.Изобильный ГУ МВД (далее - Автобус ПАЗ 32053-70), балансовой стоимостью 715 000,00 рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей, закрепленного на праве оперативного управления за Муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №13».
2. Установить:

2.1. Начальную цену предмета аукциона на Автобус ПАЗ 32053-70, в размере 50 000,00 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек (с учетом НДС).

2.2.  Величину повышения начальной цены предмета аукциона «шаг аукциона» в размере 5 % начальной цены предмета аукциона, что составляет 2 500,00 (две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек.
2.3. Задаток для участия в аукционе в размере 10 % начальной цены предмета аукциона, в размере 5 000,00 (пять тысяч) рублей 00 копеек.
3. Управлению имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края совместно с комиссией по приватизации муниципального имущества Новоалександровского городского округа Ставропольского края осуществить в установленном порядке мероприятия по продаже объекта недвижимости и земельного участка, указанных в пункте 1 настоящего постановления посредством продажи на аукционе, проводимой в электронной форме.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном информационном Интернет-портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru), на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов (https://torgi.gov.ru/new/public).
Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                   Э.А. Колтунов